Решение Совета города Заинска
№76 от 13.04.2017г.

О внесении изменений в Решение Совета города Заинска
Заинского муниципального района
от 14.11.2014 № 183 «О земельном налоге»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, а также руководствуясь статьей 32 Устава города Заинска, Совет города Заинска Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета города Заинска Заинского муниципального района от 14.11.2014 № 183 «О земельном налоге» (в редакции решений от 29.04.2015 г. № 203, от 30.09.2015 г. № 11, от 17.11.2015 г. № 23, от 14.01.2016 г. № 34,   от 20.10.2016 г. № 52, от 09.03.2017 г. № 73) следующие изменения:
1)  в пункте 1:
а) в подпункте 1.1.2. слова  «садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства» исключить;
б) подпункт 1.2.3. исключить;
в) дополнить подпунктом 1.7.4. следующего содержания «приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;
г) дополнить подпунктом 1.8. следующего содержания «0,06 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства»;
2) пункт 4 дополнить подпунктами следующего содержания:
     «4.3.3.  1 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основными видами экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014  (КДЕС Ред.2): ОКВЭД2 - 70.22, ОКВЭД2 - 23.63;
 4.3.4.  1,2 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основными видами экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2): ОКВЭД2 -  29.3,  ОКВЭД2 -  25.11,  ОКВЭД2 - 10.81, ОКВЭД2 – 35.11;
      4.3.5. 0,6 процента от кадастровой стоимости – юридическим лицам с основным видом экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014  (КДЕС Ред.2): ОКВЭД2- 52.10.3;
       4.3.6. 0,5 процента от кадастровой стоимости - юридическим лицам с основным видом экономической деятельности по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности ОК 029-2014  (КДЕС Ред.2): ОКВЭД2 – 36.00.2».
     2. Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района от 09.03.2017 г. № 73 «О внесении изменений в Решение Совета города Заинска Заинского муниципального района от 14.11.2014 № 183 «О земельном налоге» признать утратившим силу.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
      4. Организационному отделу Совета города Заинска Заинского муниципального района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Заинского муниципального района.
      5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Заинска по земельным вопросам, экологии и ЖКХ (Р.В.Аглямов).

Председатель Совета                              			                                       Р.Г.Каримов